
Universidad Nacional de Córdoba
2020 - Año del General Manuel Belgrano

Resolución de Dirección

Número: 

Referencia: Rectificación Resoluciones 99, 218, 347 y 501/20 en cuanto a la designación del Profesor
Gómez, Marc
elo EX-2020-00201331- -UNC-ME#CNM

 
VISTO:

Las Resoluciones Nº 099/2020, Nº 218/2020, Nº 347/2020 y Nº 501/2020 de esta Dirección, mediante las cuales se
realiza la designación y las sucesivas prórrogas con carácter de interino del Profesor GÓMEZ, MARCELO
MARTÍN (Legajo Nº 28.046), en cuatro (4) horas cátedra de Matemática IV de Nivel Secundario (Código 229), por
jubilación del Profesor VILLEGAS, OMAR EDGARDO (Legajo N° 20.637),  y

CONSIDERANDO:

Que resulta necesaria la rectificación parcial de las Resoluciones Nº 099/2020, Nº 218/2020, Nº 347/2020 y Nº
501/2020 de esta Dirección, en lo referido a la cantidad de horas designadas al Profesor GÓMEZ, MARCELO
MARTÍN (Legajo Nº 28.046) ya que la materia Matemática IV posee cinco (5) horas cátedra.

Que por error involuntario se designó en cuatro (4) horas cátedra según lo indicado en su momento ACTA 16/2020
de la Vicedirección Académica del Colegio.

Que corresponde que el Profesor GÓMEZ, MARCELO MARTÍN (Legajo Nº 28.046), sea designado en cinco (5)
horas cátedra de Nivel Secundario (Código 229), según lo indicado en ACTA-2020-00200867-UNC-CNM.

Atento a las disposiciones de la Ordenanza Nº 5/95 del H.C.S.; de acuerdo a las atribuciones conferidas por el Art.
14, inc. 1) y concordantes del Reglamento Vigente del Colegio, aprobado por Resolución Rectoral Nº 1285/14 del
H.C.S.

Por ello,

EL DIRECTOR DEL COLEGIO NACIONAL DE MONSERRAT

R E S U E L V E:

 

Art.1º.- Rectificar parcialmente los Anexos de las Resoluciones Nº 099/2020, Nº 218/2020, Nº 347/2020 y Nº
501/2020 de esta Dirección, en cuanto a la designación del Profesor GÓMEZ, MARCELO MARTÍN (Legajo Nº
28.046), que deberá rectificarse por como se detalla a continuación:

Designar al Profesor GÓMEZ, MARCELO MARTÍN (Legajo Nº 28.046), en cinco (5) horas cátedra de



Matemática IV, respetando la fecha de inicio de designación, 13/03/2020, de la Resolución Nº 099/2020 de
esta Dirección.

Prorrogar las designaciones del Profesor GÓMEZ, MARCELO MARTÍN (Legajo Nº 28.046), en cinco (5)
horas cátedra de Matemática IV, respetando las fechas de las Resoluciones Nº 218/2020, Nº 347/2020 y Nº
501/2020 de esta Dirección.

Art.3º.- El profesor antes mencionado deberá concurrir a la Caja Complementaria de Jubilaciones y Pensiones del
Personal de esta Universidad, con copia de la presente y en el término de diez (10) días, a los efectos de realizar el
trámite pertinente.

Art.4º.- Protocolicese, comuníquese, publíquese y elévese a la Autoridad Universitaria para su conocimiento y
aprobación.  


	numero_documento: RDIR-2020-554-E-UNC-DIR#CNM
	fecha: Miércoles 14 de Octubre de 2020
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2020-10-14T13:19:05-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Hernán Enrique Moya
	cargo_0: Secretario de Asuntos Administrativos
	reparticion_0: Secretaría de Asuntos Administrativos Colegio Nacional de Monserrat
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-10-14T21:52:43-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Aldo Sergio Guerra
	cargo_1: Director
	reparticion_1: Dirección Colegio Nacional de Monserrat
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-10-14T22:07:21-0300
	GDE UNC




